
20\9\2023
18—23 hodin

Noc literatury

Praha –  
Vinohrady

www.nocliteratury.cz  
fb: Noci.Literatury
IG: noc_literatury

•  Prodej všech knih, které se  
čtou na Noci literatury, zajišťuje 
nakladatelství Academia 
v Infocentru Prahy 3 / Galerie Toyen, 
Milešovská 846/1

• Během Noci literatury 10 % sleva

Organizují:

Ve spolupráci:

Partneři:

Hlavní mediální partner:

Záštita:

Za podpory:



Ita
ls

ká

Riegrovy sady

Žižkovská  
televizní věž

Škroupovo  
nám.

Kubelíkova Ondříčkova

Lucemburská

Jagelonská

Přemyslovská

Vinohradská

Vinohradská

Slezská
Slezská

Sá
za

vs
ká

Bl
an

ic
ká

Bu
de

čs
ká

Slezská

Dykova

KorunníKorunníKorunní

Francouzská

MoravskáŠu
m

av
sk

á

C
ho

ds
ká

Kl
ad

sk
á

N
itr

an
sk

á

U
 V

od
ár

ny

Ří
ps

ká

Pe
ru

no
va

C
horvatská

Vinohradská

Mánesova

Polská

Krkonošská

Velehradská

Bořivojova

M
ilešovská

C
hopinova

Ševčíkova

Nám. Jiřího z Poděbrad

Sady Svatopluka Čecha

Bezručovy  
sady

Slavíkova

Slavíkova

Praha –  
Vinohrady

17

2

5 9

16
1

7

19 3

14

6

10

15

4

12

13

18
11

8

1.   → Belgie
Čte: Ivan Lupták  
Laichterův dům 
Chopinova 1543/4, Praha 2

2. →  Nezávislá běloruská 
literatura

Čte: Martina Hudečková 
Dům zemědělské osvěty / 
Knihovna Antonína Švehly 
Slezská 100/7, Praha 2

3. → Česko
 Čte: Pavel Batěk  
Kutloch 67 
Korunní 67, Praha 3

4. → Dánsko
Čte: Daniela Kolářová
 Galerie Toyen 
Milešovská 846/1, Praha 3

5. → Francie
 Čte: Simona Babčáková 
Palác Orbis / Ministerstvo 
pro místní rozvoj 
Vinohradská 46, Praha 2

6. → Irsko
Čte: Beáta Kaňoková
 Club 3. břeh  
Nitranská 13, Praha 3

7. → Itálie
 Čte: Jana Stryková 
La Forme Café & Bakery 
Krkonošská 14, Praha 2

8. → Maďarsko
 Čte: Elizaveta Maximová 
Venuše ve Švehlovce 
Slavíkova 22, Praha 3

9. → Nizozemsko
Čte: Eva Leimbergerová 
Maceškův palác / 
Theatre ROYAL 
Vinohradská 2165/48,  
Praha 2

10. → Polsko
 Čte: Filip Kaňkovský  
Husův sbor na Vinohradech 
Dykova 51/1, Praha 10

11. → Portugalsko
Čte: Kryštof Bartoš
 Palác Flora / VZP 
Orlická 2, Praha 3

12.  → Rakousko
Čte: Denis Šafařík
Dzomsa, Lucemburská 
1261/23, Praha 3

13 → Romská literatura
 Čte: Petr Stach 
Dance Café, Orlická 8,  
Praha 3

14. → Slovensko
 Čte: Pavol Smolárik  
Městská knihovna  
v Praze – Korunní 
Korunní 2160/68,  
Praha 10

15. → Španělsko
 Čte: Jan Vlasák 
Kostel Nejsvětějšího 
Srdce Páně 
Náměstí Jiřího z Poděbrad, 
Praha 3

16. → Švédsko
 Čte: Magdaléna Borová 
Vinohradská sokolovna /  
Taiji akademie
Polská 1, Praha 2

17. → Švýcarsko 
Čte: David Novotný 
Hasičský dům / Pivovar 
cisterciáckého opatství,  
Římská 2135/45, Praha 2

18. → Ukrajina
Čte: Radúz Mácha
Ateliéry a dílny 
Národního divadla 
Vinohradská 117, Praha 3

19. → Velká Británie
Čte: Taťjana Medvecká  
Megabooks 
Korunní 65, Praha 2

Noc literatury 2023 — lokace čtení:

Místa a časy tlumočení do 
českého znakového jazyka:

4. → Dánsko | Galerie Toyen 
čas tlumočení: 18.30, 20.30

5. → Francie | Palác Orbis / 
Ministerstvo pro místní rozvoj 
čas tlumočení: 20.00, 22.30

6. → Irsko | Club 3. břeh 
Nitranská 13, Praha 3 
čas tlumočení: 19.30, 22.00

8. → Maďarsko |  
Venuše ve Švehlovce 
Slavíkova 22, Praha 3 
čas tlumočení: 19.00, 21.30

11. → Portugalsko | 
 Palác Flora / VZP 
Orlická 2, Praha 3 
čas tlumočení: 18.30, 21.00

Sraz skupiny s doprovodem: 
18.00 před vstupem do pobočky VZP –  
roh Vinohradské třídy a Orlické ulice.

Minikurzy českého znakového jazyka
v pauzách mezi čteními na těchto místech:
4. Infocentrum Prahy 3 (Galerie Toyen) 
8. Venuše ve Švehlovce
9. Maceškův palác / Theatre ROYAL
11. Palác Flora / VZP
14. Městská knihovna v Praze – Korunní

→ tlumočení do českého znakového jazyka

Bu
de

čs
ká

Sá
za

vs
ká


